

POLEKO i KOMTECHNIKA

■ Anna Siedlecka, Nowoczesne Budownictwo Inżynieryjne

Prezentacja najnowszych rozwiązań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki komunalnej, pokazy maszyn w ruchu, rozmowy biznesowe prowadzone na stoiskach oraz blisko 50 specjalistycznych konferencji i warsztatów – tak wyglądała tegoroczna edycja Międzynarodowych Targów Ochrony Środowiska POLEKO oraz Międzynarodowych Targów Techniki Komunalnej KOMTECHNIKA, które odbyły się w Poznaniu w dniach 23–26 listopada 2010 r.

Na cztery dni Poznań zamienił się w europejskie centrum informacji związanej z ekologią, efektywnym wykorzystaniem energii oraz gospodarką odpadami i recyklingiem. Ekspozycja targów POLEKO i KOMTECHNIKA zajęła łącznie powierzchnię ponad 15 tys. m² i zgromadziła ok. 700 wystawców i firm z 20 krajów: Austrii, Australii, Belgii, Czech, Danii, Finlandii, Francji, Holandii, Japonii, Kanady, Lichtensteinu, Luksemburga, Niemiec, Norwegii, Polski, Szwajcarii, Szwecji, Ukrainy, Wielkiej Brytanii i Włoch.

Honorowy patronat nad tegoroczną edycją targów POLEKO objął minister środowiska dr hab. inż. Andrzej Kraszewski.

W ramach POLEKO, podobnie jak w roku ubiegłym, funkcjonowały cztery salony: Salon Czystej Energii, Salon Recyklingu, Salon Aparatury Kontrolno-Pomiarowej oraz Salon Nauki dla Środowiska. Dodatkowym atutem targów był program wydarzeń, na który składało się kilkadziesiąt specjalistycznych konferencji, seminariów, debat, ale również wystaw, prezentacji i konkursów. Należy

tu wymienić, cieszące się ogromnym zainteresowaniem, Forum Czystej Energii – cykl codziennych seminariów poświęconych najnowszym rozwiązaniom w dziedzinie pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych oraz Forum Recyklingu, którego tematem przewodnim było powtórne wykorzystanie materiałów oraz zmniejszenie produkcji odpadów.

Finansowanie inwestycji środowiskowych było tematem wiodącym tegorocznych targów POLEKO. Poświęcono tej tematyce seminarium zorganizowane w drugim dniu targowym przez Ministerstwo Środowiska.

Konferencja *Wsparcie inwestycji środowiskowych – finansowanie, procedura, alternatywne źródła wsparcia*, przygotowana przez Fundusze Europejskie, była kolejnym punktem programu, który wzbogacił program towarzyszący targom. Spotkanie to stało się źródłem wiedzy na temat sposobów sprawnego przeprowadzania inwestycji środowiskowych i metod pozyskiwania wsparcia finansowego na inwestycje z tej dziedziny.

O ponad 100% większą powierzchnią w porównaniu do 2009 r. mogły się po-



foto: MTP Sp. z o.o.

chwalić targi KOMTECHNIKA. Udział w nich wzięli liderzy branży, prezentujący najnowocześniejsze urządzenia i pojazdy służące do utrzymania czystości i porządku ulic, a także placów oraz zieleni miejskiej.

Ogromne zainteresowanie tym wydarzeniem pokazuje, że istnieje potrzeba komunikacji pomiędzy dostawcami techniki i technologii komunalnej a profesjonalistami z jednostek samorządowych, zakładów utrzymania czystości oraz przedsiębiorstw świadczących usługi komunalne.

R E K L A M A

NT
Nowatech Sp. z o.o.

ZGRZEWARKI DO ŁĄCZENIA RUR
PE, PP, PB, PVDF

- ZGRZEWARKI DOCZOŁOWE BUDOWLANE do łączenia rur dla średnic od $\phi 50$ - $\phi 1200$ mm
- ZGRZEWARKI DOCZOŁOWE WARSZTATOWE do produkcji elementów segmentowych $\phi 90$ - $\phi 315$ mm
- ZGRZEWARKI ELEKTROOPOROWE do kształtek el. o mocy 800W - 4000 W
- ZGRZEWARKI POLIFUZYJNE do łączenia mufowego rur od $\phi 16$ - $\phi 110$ mm

PRODUKCJA SPRZEDAŻ SERWIS WYNAJEM

Nowatech Sp. z o.o.

ul. Podstawie 10, 34-100 Wadowice
e-mail: marketing@nowatech.com.pl

www.nowatech.com.pl

tel. +48 (33) 872-07-14, +48 (33) 873-07-20, kom. +48 608 41 10 44